10,4 quam (*cellam*) . . . Rübertus episcopus . . . per -um Theodonis ducis construxit. REGINO chron. a. 892 p. 138,36 abba . . . curam pastoralem sua sponte per -um regis depositum. DIPL. Otton. III. 205 p. 616,21 sine . . . episcopi . . . -u. CHART. Lux. II 348,3 qui de -u meo (*sc. comitis*) in . . . villa morabuntur. CHART. ord. Teut. (Thur.) 128 in . . . declaracionem nostri -us . . . dedimus paginam. al. 3 largitio, traditio, donatio - Verleihung, Übertragung, Schenkung: a spectat ad privilegia: DIPL. Heinr. III. 142 quotiens . . . ecclesia ex nostris -bus et . . . munificentis . . . augmentatur egs. b spectat ad bona, possessiones: a proprie: CHART. Ital. Ficker 1 p. 2,22 (a. 776) qualiter . . . curtem . . . per . . . regis -um . . . haberent. DIPL. Burgund. 82 p. 231,17 (ed. Th. Schieffer. 1977) cum hereditate Ratburni, quantum eius -u ad prefatum locum pervenit. DIPL. Otton. III. 19 quidquid nostro -u . . . in beneficium tenuit egs. al. β meton. de rebus donatis: DIPL. Arnulf 156 ut . . . liberrimam de praefatis -bus largitatis nostrae habeat potestatem tenendi, donandi egs. cf. concessum p. 1152,31sqq.

2. concessus v. consessus. *conceyum v. *conceium. concha (-ca), -ae f. (χόρυχη) script.: cho: l. 33.

51. p. 1164,14. adde GLOSS. II 356,4 St.-S. al. can: GLOSS. III 642,23 St.-S. codd. c.d. cauc. (var.l.): l. 69. coc(a): GLOSS. I 385,21 St.-S. cod.f. -qu(a): p. 1165,12. -ea (var.l.): l. 69. p. 1166,32. kyrea, konchos, thya sim.: l. 41sqq. Schmidt

I proprie i. q. ostreum, conchylium - Schaltier, Muschel (cf. GLOSS. III 226,48 St.-S. -ca i. muscula. IV 47,15 -a meriscal. al. v. et p. 1166,12). A strictius: 1 in univ.: ALDH. virg. II 170 unio de -ca ut ponti sordente . . . nascitur. MARB. RED. lap. 50,6 -a temporibus certis referuntur hiantes in coelum . . . rores haurire egs. THEOPH. sched. 3,95 margaritae inveniuntur in -is marinis et aliorum fluminum (TRACT. de aegr. cur. p. 162,39 in ch-is m. ALBERT. M. animal. 1,100). HILDEG. phys. 4,22 p. 1264^B berlin de quibusdum -is (*sic?* cf. p. 1165,32) animalibus nascuntur, scilicet quae in -is iacent. ALBERT. M. animal 5,65 quod . . . de genere -carum inveniuntur in fissuris lapidum. al. v. et p. 1166,32. in imag. de beata Maria: Lios Mon. 67 tu . . . -ca . . . margarite radio Titanis aperta. 2 de speciebus: ALBERT. M. animal. 1,32 -a, quae rubans vocatur. 4,41 quod (*genus conchyliorum*) vocatur . . . kyrea (p. 528a,22 χόρυχαι). ibid.: modus zyza. 5,64 -ae . . . , quae colge vocantur. 5,66 qui (*modus ostrei*) vocatur thya. 8,67 hostreum . . . illud vocat Aristoteles konchōs (p. 614^b,28 χόρυχας), quod sonat idem quod -ca egs. ibid. al. v. et l. 56. de murice: ALBERT. M. animal. 5,62 frequenter effunditur humor in confractione -carum. B latius: 1 testa (conchylii, cochleae) - (Muschel-)Schale, (Schnecken-)Haus (interdum fort. i. q. testa testudinis - Hornschild, e. g. l. 71): a gener. (cf. GLOSS. IV 228,4 St.-S. de -ca scala. al.): ALDH. Ad Circ. 28,1 e geminis nascor (*sc. perna*) per ponti caerula -cis (ch- var.l.). Ps. GALEN. anat. 7 p. 185^D quod (*os petrosum*) medium est inter os et petram sicut -ae piscium. FABULAR. MIN. 2,3 lenta super tergo secum -am gerit testudo. 2,6. b zool.: ALBERT. M. animal. 1,16 dicimus . . . testudinem habere -cam. 1,32 holothuria sunt -cae longae apertione et contractione -arum se moventes. 4,36 quaedam ostrea egrediuntur de suis -cis. 4,39 per rimas -ae. 4,42 non magna est diversitas inter habens unam portam sive -cam et inter habens duas portas sive -cas. 4,60 -cae politae et nitentes. 5,64 stat cancer super -cam, quando pascitur ostreum. ibid. saepe. v. et l. 35. p. 1166,33-47. 1167,20. c pharm.: HILDEG. caus. 4 p. 217,23 accipe -as arenarum, quae in litore iacent, et eas in pulverem redige. GEBER. clar. 2,35 distilla -cas margaritarum . . . et cum ea (*aqua*) ungatur lepra. ALBERT. M. animal. 23,98 contra . . . tineam accipe -cas testudinum. al. d techn. et alch.: a in univ.: ANON. secret. p. 42,29 species animalium, de quibus faciebant pulvres, . . . undecim sunt lapides, scilicet . . . ostreae, -ae (-ee, cauee var.l.), cornua egs. β de -a pro vase usitata: THEOPH. sched. 1,30ⁿ. lavabis illud (*aurum*) cum pincello in -a testudinis vel conchillii. huc spectare possunt etiam exempla infra allata, e. g. p. 1164,38. 2 margarita